



## CURRICULUM VITAE



**MATTIA CARBONE**  
FULL-STACK DEVELOPER

## INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	<b>MATTIA CARBONE</b>
Indirizzo	Via Mazzini 45, Pordenone 33170 - Italia
Telefono	366 3643227
E-mail	hello@mattiacarbone.com
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	02 aprile 1994

## SETTORE PROFESSIONALE

### FULL-STACK DEVELOPMENT

Freelance dal 2016, la mia attività professionale si è sviluppata a partire dalla programmazione custom di siti-web lato front-end per poi evolversi nella costruzione back-end in diversi linguaggi. Nel frattempo ho co-fondato progetti, eventi, un'associazione e un'agenzia di comunicazione con la quale ha sviluppato competenze legato alla Digital Strategy. La libera professione mi ha consentito di sviluppare ulteriori competenze in continuo aggiornamento su progetti informatici complessi di Industria 4.0 per l'ottimizzazione delle risorse produttive.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

Ottobre 2023 – in corso	<p><b>AXO LIGHT S.R.L.</b> Via Treviso 56 – 30037 Scorzè (VE) - <a href="http://www.axolight.it">www.axolight.it</a> Progettazione e vendita di Lampade e Lampadari di Design Made in Italy</p> <p><b>WORDPRESS DEVELOPER</b> Sviluppo dei siti su mercato europeo e americano sia lato front-end sia lato back-end</p>
Ottobre 2023 – in corso	<p><b>UNICAZIONE DI BRUSADIN CARLO</b> Via Montello 64/b – 31031 Caerano di San Marco (TV) - <a href="http://unicazione.com">unicazione.com</a> Agenzia di comunicazione</p> <p><b>WORDPRESS DEVELOPER</b> Sviluppo e assistenza sui siti dei clienti dell'agenzia sia lato front-end, sia lato back-end.</p>
Settembre 2020 – in corso	<p><b>ELTEK S.R.L.</b> Via Chiavornicco, 26 – 33084 Cordenons (PN) - <a href="http://elteksrl.it">elteksrl.it</a> Creazione di cablaggi elettrici per l'industria</p> <p><b>FULL-STACK DEVELOPER</b> Collaborazione finalizzata allo sviluppo di un software dedicato per la digitalizzazione del processo produttivo e del controllo qualità dell'azienda, nell'ottica del piano di Industria 4.0.</p>
Settembre 2020 – in corso	<p><b>FONDAZIONE CRO AVIANO ONLUS</b> Presso Unione Industriali Pordenone Piazzetta del Portello, 2 – 33170 Pordenone - <a href="http://www.fondazionecro.org">www.fondazionecro.org</a> Fondazione che opera nel sostegno del Centro Oncologico di Aviano (PN).</p> <p><b>WORDPRESS DEVELOPER</b> Sviluppo e assistenza su più siti di proprietà tra cui l'e-commerce <a href="https://shop.fondazionecro.org/">https://shop.fondazionecro.org/</a></p>
Marzo 2022 – Luglio 2023	<p><b>MCZ GROUP S.P.A.</b> Via La Croce, 8 – 33074 Fontanafredda (PN) - <a href="https://www.mcz.it/it">https://www.mcz.it/it</a> Produzione di stufe a pellet e camini</p> <p><b>FULL-STACK DEVELOPER</b> Sviluppo dei siti (europei ed extraeuropei) in Wordpress dell'azienda finalizzata alle loro rivendite e sviluppo dell'area riservata in php in collaborazione con l'ufficio IT. Come sviluppatore mi sono occupato di creare le integrazioni nella piattaforma Hubspot a supporto dell'Ufficio Marketing e nella piattaforma Salesforce a supporto dell'Ufficio Vendite. Creazione dell'integrazione tra il PIM (Product Information Management) e il sito di gestione dei prodotti.</p>
Luglio 2020 – Aprile 2023	<p><b>DM+B &amp; ASSOCIATI</b> Viale Marconi, 4 – 33170 Pordenone (PN)</p> <p><b>WORDPRESS DEVELOPER</b> Sviluppo e assistenza sui siti dei clienti dell'agenzia sia lato front-end, sia lato back-end tra cui <a href="https://www.together-erpac.it/">https://www.together-erpac.it/</a> sito del progetto dedicato all'arte contemporanea in Friuli Venezia Giulia promosso da Regione Autonoma FVG e ERPAC (Ente Regionale per il Patrimonio Culturale della Regione autonoma FVG).</p>

Giugno 2021- Dicembre 2022

**STUDIO VISUALE S.R.L.**

Via Parini 3/b-c - 30172 Mestre (VE) - [www.studiovisuale.it](http://www.studiovisuale.it)

Agenzia di comunicazione

**FULL-STACK DEVELOPER**

Alcune delle attività svolte:

\_sviluppo siti dei clienti dell'agenzia tramite CMS interno: <https://www.pibamarmi.it/it/>, <https://www.mondialforni.com/it/>, <https://fydrobakingstones.nl/>,

\_sviluppo siti dei clienti dell'agenzia in Wordpress: <https://fellinimuseum.it/>

Giugno 2021 - Giugno 2022

**META LINE S.R.L.**

via Eraclea 5/e - 30027 San Donà di Piave (VE) - [www.metaline.it](http://www.metaline.it)

Agenzia di comunicazione

**WORDPRESS DEVELOPER**

Sviluppo e assistenza sui siti dei clienti dell'agenzia sia lato front-end, sia lato back-end tra cui: <https://bluinterni.it/>, <https://www.carontechnology.com/>

Luglio 2020 - Giugno 2022

**SUAZES S.R.L.**

Via Maestri del Lavoro 20/m - 33080 Chions (PN) - <https://www.suazes.it/>

Progetti e strategie in ambito culturale

**WORDPRESS DEVELOPER**

Sviluppo del sito [www.suazes.it](http://www.suazes.it)

**FULL-STACK DEVELOPER E INSTALLATORE**

Progettazione e sviluppo di un'applicazione per la creazione di spazi digitali di interazione tra il visitatore e gli elementi in mostra tramite qrcode; l'applicativo è stato reso fruibile anche in condizioni di assenza di rete, poiché pensato e progettato per edifici storici caratterizzati da ampi spazi ipogei o difficilmente raggiungibili dal segnale, creando una rete interna dedicata.

Le mostre a cui è stato applicato sono state:

\_ "L'Italia di Magnum. Da Robert Capa a Paolo Pellegrin" presso Palazzo Ducale a Genova

\_ "Vite di Corsa: la bicicletta e i fotografi di Magnum da Robert Capa ad Alex Majoli" presso Castel Caldes in Val di Sole (Trentino Alto Adige)

Luglio 2020 - Giugno 2022

**ALEAPRO S.N.C**

Via Molinari 61 - 33170 Pordenone (PN) - <https://www.alea.pro/>

Agenzia di comunicazione

**WORDPRESS DEVELOPER**

Sviluppo e assistenza sui siti dei clienti dell'agenzia sia lato front-end, sia lato back-end.

Alcuni tra i siti sviluppati:

[www.irisacqua.it/](http://www.irisacqua.it/)

[www.nils.eu/](http://www.nils.eu/)

[www.nedcommunity.com](http://www.nedcommunity.com)

[www.lef-digital.com](http://www.lef-digital.com)

Ottobre 2020 - Dicembre  
2021

**INTERPORTO CENTRO INGROSSO DI PORDENONE S.P.A.**

Via Interporto Centro Ingrosso, 114/c - 33170 Pordenone -

<https://interportocentroingrosso.com/it/>

**CONSULENTE INFORMATICO**

Predisposizione del sito web (non online) e supporto all'identificazione di nuovi prodotti e fornitori per l'informatizzazione e la digitalizzazione dell'Interporto.

Luglio 2020 – Dicembre 2020

**YOUTOO DIGITAL S.R.L.**

Via Francesco Melzi D'eril, 44 - 20154 Milano

Agenzia di comunicazione

**WORDPRESS DEVELOPER**

Sviluppo e assistenza sui siti dei clienti dell'agenzia sia lato front-end, sia lato back-end

Febbraio 2016 – Giugno 2020

**POP COM STUDIO S.R.L.**

Via Runcis 4/a - 33072 Casarsa della Delizia (PN)

Agenzia di comunicazione

**CO-FONDATORE**

**WEB DEVELOPER e GRAPHIC DESIGNER**

L'attività dell'azienda era finalizzata alla Comunicazione in senso lato: dal web ai social media, dal advertisign all'organizzazione di Eventi.

Al di là del ruolo imprenditoriale, ho seguito diverse realtà come Graphic designer e come Web developer.

Luglio 2018 – Dicembre 2019

**RINASCIMENTO FRIULANO**

[www.rinascimentofriulano.it](http://www.rinascimentofriulano.it)

Progetto di valorizzazione delle opere databili tra Trecento e Seicento contenute in chiese e piccole pievi della Destra Tagliamento.

**WEB DEVELOPER**

Sviluppo del sito web, strumento principale del lavoro dell'associazione.

**CO-ORGANIZZATORE EVENTI**

Coordinamento e assistenza alla creazione di itinerari cicloturistici e gestione partecipanti.

Giugno 2014- Agosto 2017

**L'OPPURE**

Via delle Valli, 2 - 33081 Aviano (PN)

Blog e Associazione culturale

**FONDATORE E PRESIDENTE**

Nato come blog di divulgazione, ha coinvolto più di 100 ragazzi di età compresa tra il 16 e i 30 anni per 5 provincie (Pordenone, Udine, Trieste, Gorizia e Treviso) uniti dalla voglia di raccontare il territorio attraverso strumenti digitali, web e social media. Si è poi trasformata in vera e propria associazione con un organo direttivo e ricadute sul territorio, tramite l'organizzazione di eventi e la divulgazione culturale via web e social.

**WEB DEVELOPER**

Sviluppo del sito web, strumento principale del lavoro dell'associazione.

**COORDINATORE DEI LAVORI DEI VARI TEAM (SCRITTURA, SOCIAL MEDIA, SVILUPPATORI)**

Ideazione e programmazione delle attività dell'associazione e coordinamento dei gruppi tematici che si occupavano dei vari settori di attività dell'associazione.

**ORGANIZZATORE EVENTI**

Ideazione, programmazione e coordinamento degli eventi culturali siano essi conferenze, festival, eventi enogastronomici.

Febbraio 2014- Gugno 2014

**STUDIO CRETA**

Piazza della Vittoria 21/4 - 33084 Cordenons (PN)

**STAGE – GRAPHIC DESIGNER E SVILUPPATORE FRONT-END**

Breve esperienza di stage in cui ho seguito alcuni progetti grafici dello studio e lo sviluppo front-end in Wordpress di alcuni siti web.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2013 - 2016 IED VENEZIA – ISTITUTO EUROPEO DI DESIGN  
Palazzo Franchetti, San Marco 2842 – Venezia (VE)  
**Professional Training Program**  
**MASTER IN COMUNICAZIONE DIGITALE**  
97/110  
Master professionalizzante i cui corsi principali sono: basic design, digital marketing, software grafici, programmazione avanzata
- 2007 - 2013 ISTITUTO D'ARTE ENRICO GALVANI  
Via Scalvons, 34 – 33084 Cordenons (PN)  
**Indirizzo: Grafica e pubblicità**  
**DIPLOMA DI MATURITÀ – 83/100**

## CORSI PROFESSIONALI

- Dicembre 2023 JAVASCRIPT ES6 – ES9: AVANZATO CON RXJS  
Udemy – 30 ore  
relatore: Hidran Arias (software engineer)
- Novembre 2023 JAVASCRIPT ES6 – ES9: LA GUIDA PRATICA DA ZERO A ESPERTI  
Udemy – 30 ore  
relatore: Hidran Arias (software engineer)
- Luglio 2023 LARAVEL 10: LA GUIDA PRATICA AL PHP PIÙ USATO  
Udemy – 30 ore  
relatore: Hidran Arias (software engineer)
- Aprile - Maggio 2023 PHP8 AVANZATO CON PROGRAMMAZIONE ORIENTATA AGLI OGGETTI  
Udemy – 12 ore  
relatore: Hidran Arias (software engineer)
- Marzo 2023 CORSO ESP 32  
Udemy – 30 ore  
relatore: ing. Paolo Aliverti
- Gennaio – Febbraio 2023 CORSO DA BASE AD AVANZATO ARDUINO  
Udemy – 50 ore  
relatore: ing. Paolo Aliverti
- Novembre – Dicembre 2022 PROGRAMMAZIONE IN C  
Udemy – 30 ore  
relatore: ing. Paolo Aliverti

Settembre - Ottobre 2022	<b>IMPARA LINUX DA ZERO: LPI LINUZ ESSENTIALS</b> Udemy - 30 ore relatore: Moreno Razzoli (Linux System Administrator)
Maggio 2021	<b>LINUX DA ZERO A ESPERTI PER SVILUPPATORI WEB</b> Udemy - 30 ore relatore: Hidran Arias (software engineer) e Mariano Fiorentino (software architect)
Settembre 2021	<b>NODE.JS MASTER. DA ZERO AD ESPERTI IN API E JAVASCRIPT</b> Udemy - 30 ore relatore: Hidran Arias (software engineer)
Aprile - Giugno 2021	<b>PHP8 E MYSQL: LA GUIDA COMPLETA PER SVILUPPATORI</b> Udemy - 36 ore relatore: Hidran Arias (software engineer)
Gennaio - Marzo 2021	<b>CORSO COMPLETO PER SVILUPPATORI WEB 3.0</b> Udemy - 40 ore relatore: Hidran Arias (software engineer)
2013 - 2014	<b>GRAFICA E COMUNICAZIONE</b> <b><i>Corso professionalizzante</i></b> Fondazione OSF - Pordenone

## WORKSHOP

Maggio 2015	<b>H-FARM PER CAMPING UNION LIDO</b> Supervisore: Massimiliano Tognetti Cavallino - Treporti (VE) Aziende coinvolte: Camping Union Lido  Hackathon per la creazione di proposte di re-branding dell'azienda.
-------------	---

## CAPACITÀ E COMPETENZE

### PERSONALI

Madrelingua **ITALIANO**

Altre lingue

### **INGLESE - A2**

Capacità di lettura e comprensione: A2

Capacità di scrittura: A2

Capacità di espressione orale: A2

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
RELAZIONALI**

- Competenze relazionali con diverse figure professionali, dagli uffici tecnici, marketing e vendite ai reparti di produzione sviluppata nel corso delle collaborazioni con Eltek srl e Mcz Group spa.
- Competenze relazionali con Project Manger per sviluppo progetti in agenzie
- Competenze relazionali nella gestione e cura del cliente finale maturate nei numerosi lavori gestiti direttamente
- Competenze relazionali anche con enti e realtà non necessariamente della medesima sfera professionale, grazie alle attività già descritte in precedenza;
- Competenze legate al lavorare in team, maturate a partire dalla creazione dell'Associazione L'oppure, sviluppate allo IED e consolidate in numerose collaborazioni lavorative.
- Gestione dei conflitti e della cooperazione grazie all'esperienza di coordinamento nell'Associazione e nell'Azienda

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
ORGANIZZATIVE**

- Competenza di tipo gestionale e imprenditoriale maturate grazie alla fondazione e sviluppo dell'azienda Pop Com Studio;
- Capacità di gestione e organizzazione di progetti a lungo termine consolidata in collaborazione con Eltek per lo sviluppo dei progetti di Industria 4.0;
- Capacità di ideazione e gestione di progetti con forti relazioni e ricadute sul territorio (Associazione L'oppure e Rinascimento Friulano);
- Capacità di gestire più attività contemporaneamente, sia essa lavorativa sia di volontariato;
- Capacità di gestione di più team di lavoro, grazie alle esperienze maturate nei progetti e realtà da me fondate;
- Capacità di inserimento positivo in gruppi di lavoro consolidati anche in qualità di collaboratore esterno;
- Gestione delle scadenze.

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
TECNICHE**

- Ottima padronanza del sistema operativo **Windows, Linux, Android, iOS**;
- Ottima padronanza degli strumenti **Microsoft Office** come Word ed Excel;
- Ottima padronanza del pacchetto **Adobe** (Photoshop, Illustrator, Xd)
- Ottima padronanza del software **Visual Studio**;
- Ottima padronanza del software **Phpstorm**;
- Ottima padronanza del software **Postman**;
- Ottima padronanza del software **Arduino Ide**;
- Ottima padronanza del software **Platform IO**;
- Ottima padronanza del CMS **Wordpress**;
- Ottima padronanza dell'estensione **Woo-commerce**;
- Ottima padronanza del linguaggio **PHP8**;
- Ottima padronanza del linguaggio **JavaScript**;
- Ottima padronanza di Framework come **BootStrap**;

- Buona padronanza del Framework **Laravel**;
- Buona padronanza di database come **MYSQL, SQL Lite, Microsoft SQL server**;
- Buona padronanza del package manager **NPM**;
- Buona padronanza del linguaggio **Python**;
- Buona padronanza del linguaggio **C++ e C#**;
- Buona padronanza del sistema di versionamento **Git**;
- Buona padronanza dell'elettronica applicata a dispositivi come microcontrollori **ESP 32 e ARDUINO**
- Buona padronanza di gestione di micropc **RASPBERRY**
- Conoscenza base del CMS **Shopify**;
- Conoscenza base di **Docker**;

**PATENTE** B

**DATI PERSONALI**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003, coordinato con il Decreto Legislativo 101/2018, e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale

MATTIA CARBONE